Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Хвощевская средняя общеобразовательная школа» 

Ливенского района Орловской области

Рассмотрен и принят                                                                                     Утверждаю.

на заседании                                                                                                    Директор школы:

Педагогического совета.                                                                               ______  Е.З.Казьмина

Протокол № 1                                                                                                 Приказ №   I /III
от «30» августа 2023г.                                                                                   от « 1 »  сентября 2023г.
Календарный учебный график

на 2023 - 2024 учебный год

	Этапы образова-тельного процесса


	1

класс


	2-4

классы
	5-8

классы
	9 

класс
	10

класс
	11

класс

отсут-

ствует

	Начало учебного года


	1 сентября   2023 года

	Продолжительность 

учебного года 


	33

недели
	34

недели
	34

 недели
	34

 недели
	34

 недели
	

	Итоговый контроль

(в соответствии с Уставом школы и решением педагогического совета)
	Итоговые контроль-ные работы

  
	Итого-вые             контро-льные    работы
	Итоговые

контроль-ные

работы, промежу-точная аттестация
	Итоговые

контроль-ные

работы,

итоговая аттестация
	Итоговые

контроль-ные

работы, промежу-точная аттестация
	

	Государственная итоговая

 аттестация
	
	
	
	По приказу Департа-мента образова-ния Орловской области
	
	

	Продолжительность учебной недели.

Продолжитель-ность учебной недели для детей с ОВЗ, умственной отсталостью

	5 дней


	5 дней

5 дней
	5 дней

5 дней
	5 дней


	5 дней


	

	Окончание учебного года


	24.05. 2024 г.
	24.05.

2024 г.
	24.05.

 2024 г.
	24.05 .

2024 г.
	24.05. 

2024г.
	

	Учебные четверти
	1 четверть – 01.09.2023 г. – 27.10.2023 г.

2 четверть – 07.11.2023 г.- 29 .12.2023 г.

3 четверть – 09.01.2024 г.- 22.03.2024 г.

4 четверть – 02.04.2024 г. – 24.05.2024 г.



	Каникулы 
	Осенние –  28.10.2023 г. – 06.11.2023 г., 10 дней

Зимние –  30.12.2023 г. – 08.01.2024 г., 10 дней

Весенние –  23.03.2024 г. – 01.04.2024 г., 10 дней

Летние каникулы –  25.05. 2024 г. – 31.08.2024 г., 99 дней


	Дополнительные каникулы
	12.02 - 18.02.

2024 г.

7 дней.
	
	
	
	
	

	Учебные сборы 
	
	
	
	
	Первая неделя июня
	

	Летняя трудовая практика (сроки устанавливаются решением педагогического совета)
	
	
	5- 6 класс – 7 дней,

7-8

14 дней
	
	10 кл.-
20 дней
	

	Продолжитель-ность уроков 
	1 полугодие -35 минут,

2 полугодие -40 минут.


	40 минут

	Сменность 

занятий

 
	Первая смена

	Расписание звонков
	1 полугодие
1 урок
8.30 – 9.05

2 урок
9.25 – 10.00

3 урок
10.15.- 10.50

4 урок 11.05.-11.40
2

полугодие
1 урок
8.30 – 9.10

2 урок
9.25 – 10.05

3 урок
10.15.- 10.55

4 урок 11.05.-11.45
	1 урок    8.30.- 9.10

2 урок   9.20 – 10.00
3 урок  10.20- 11.00
4 урок 11.20- 12.00
5 урок 12.10 - 12.50

6 урок 13.00.- 13.40
 Перед внеурочной деятельностью, факультативными и элективными занятиями  перерыв 45 минут.

7 урок 14.25 - 14.35

8 урок 15.15- 15.55



Рассмотрено                                                                                                            Утверждаю.                                                     

на педагогическом совете  школы.                                                                       Директор школы. Секретарь:                                                                                                               __________________

__________    Т.И.Кондратова                                                                              Е.З.Казьмина                                                                                                                       

Протокол № 1                                                                                                         Приказ № 1/ 18               

 от 30.08. 2018 г.                                                                                                     от 03.09.2018 г.                                                                                 

Календарный учебный график

                            МБОУ «Хвощевская СОШ»   на 2018-2019 учебный год

	Этапы образова-тельного процесса


	1

класс


	2-4

классы
	5-8

классы
	9 

класс
	10

класс

отсут-

ствует
	11

класс



	Начало учебного года


	3 сентября         2018 года

	Продолжительность 

учебного года 


	33

недели
	34

недели
	34

 недели
	34

 недели
	
	34

 недели

	Итоговый контроль

(в соответствии с Уставом школы и решением педагогического совета)
	Итоговые контроль-ные работы

  
	Итого-вые             контро-льные    работы
	Итоговые

контроль-ные

работы, промежу-точная аттестация
	Итоговые

Контроль-ные

работы,

итоговая аттестация
	
	Итоговые

контроль-ные

работы, промежу-точная аттестация


	Государственная итоговая

 аттестация
	
	
	
	По приказу Департа-мента образова-ния и молодёж-ной политики Орловской области
	
	

	Продолжительность учебной недели.

Продолжитель-ность учебной недели для детей с ОВЗ, умственной отсталостью
	5 дней

5 дней
	5 дней

5 дней
	5 дней

5 дней
	5 дней

5 дней
	
	5 дней



	Окончание учебного года


	31.05. 2019 г.
	31.05.

2019 г.
	31.05.

 2019 г.
	31.05 .

2019 г.
	
	31.05 .

2019 г.

	Учебные четверти
	1 четверть – 02.09.2018 г. – 26.10.2018 г.

2 четверть – 06.11.2018 г.- 27 .12.2018 г.

3 четверть – 09.01.2019 г.- 22.03.2019 г.

4 четверть – 02.04.2019 г. – 31.05.2019 г.



	Каникулы 
	Осенние –  27.10.2018 г. – 05.11.2018 г., 9 дней

Зимние –  28.12.2018 г. – 08.01.2019 г., 12 дней

Весенние –  23.03.2019 г. – 01.04.2019 г., 9 дней

Летние каникулы –  01.06. 2019 г. – 31.08.2019 г., 93 дня



	Дополнительные каникулы
	11.02-17.02.

2019 г.

7 дней.
	
	
	
	
	

	Учебные сборы 
	
	
	
	
	
	

	Летняя трудовая практика (сроки устанавливаются решением педагогического совета)
	
	
	5- 6 класс – 7 дней,

7-8

14 дней
	
	
	

	Продолжитель-ность уроков 
	1 полугодие -35 минут,

2 полугодие -40 минут.


	40 минут

	Сменность 

занятий

 
	Первая смена

	Расписание звонков
	1 полугодие
1 урок
8.30 – 9.05

2 урок
9.25 – 10.00

3 урок
10.15.- 10.50

4 урок 11.05.-11.40
2

полугодие
1 урок
8.30 – 9.10

2 урок
9.25 – 10.05

3 урок
10.15.- 10.55

4 урок 11.05.-11.45
	1 урок    8.30.- 9.10

2 урок   9.30 – 10.10

3 урок  10.20- 11.00

4 урок 11.10- 11.50

5 урок 12.10 - 12.50

6 урок 13.10.- 13.50

 Перед внеурочной деятельностью, факультативными и элективными занятиями  перерыв 45 минут.

7 урок 14.45 - 15.25

8 урок 15.30- 16.10




                                                                                                                    Приложение

                                                                                                                     к приказу № 1/15

                                                                                                                     от 31.08.2013г.                                                                                 

 Календарно-учебный график

                            МБОУ «Хвощевская СОШ»   на 2013-2014 учебный год

	Этапы образова-тельного процесса


	1

Класс

Отсутсв

	2-4 

классы
	5-8

классы
	9 

класс
	10

класс
	11

Класс

Отсутств

	Начало учебного года


	1 сентября         2014 года

	Продолжительность 

учебного года 


	
	35

недель
	35 недель
	34 недели
	35 недели
	

	Итоговый контроль

(в соответствии с Уставом школы и решением педагогического совета)
	  
	Итоговые             контрольные    работы
	Итоговые

контрольные

работы
	Итоговые

контрольные

работы
	Итоговые

контрольные

работы
	

	Государственная итоговая

 аттестация
	
	
	
	По приказу департамента образования и молодёжной политики Орловской области
	
	

	Продолжительность учебной недели


	
	6 дней
	6 дней
	6 дней
	6 дней
	

	Окончание учебного года


	
	28 мая
	28 мая
	24 мая
	28 мая
	

	Учебные четверти
	1 четверть – 01.09.2013 г. – 01.11.2013 г.

2 четверть – 11.11.2013 г.- 27 .12.2013 г.

3 четверть – 9.01.2014 г.- 22.03.2014 г.

4 четверть – 01.04.2014 г. – 31.05.2014 г.



	Каникулы 
	Осенние –  02.11.2013 г. – 10.11.2013 г., 9 дней

Зимние –  29.12.2013 г. – 9.01.2014 г., 12 дней

Весенние –  23.03.2014 г. – 31.03.2014 г., 9 дней

Летние каникулы –  31.05 2014 г. – 31.08.2014 г.



	Дополнительные каникулы
	
	
	
	
	
	

	Учебные сборы 
	
	
	
	
	Первая неделя июня
	

	Летняя трудовая практика (сроки устанавливаются решением педагогического совета)
	
	
	5- 8 класс – 14 дней
	
	10 кл.-
20 дней
	

	Продолжительность уроков 
	
	45 минут

	Сменность 

занятий

 
	Первая смена

	Расписание звонков
	
	1 урок    8.30.- 9.15.

2 урок   9.25 – 10.10

3 урок  10.20.- 11.05.

4 урок 11.15.- 12.00.

5 урок 12.20.- 13.05.

6 урок 13.15.- 14.00.

	Продолжительность уроков 
	35 минут
	45 минут

	Сменность 

занятий

 
	Первая смена


Рассмотрено                                                                                                        Утверждено                                                     

на педагогическом совете                                                                              Директор школы__________            

Протокол № 1                                                                                                  Приказ № 1/20                
 от 30.08. 2014г.                                                                                              от 30.08.2014г.                                                                                 
Календарно-учебный график
                            МБОУ «Хвощевская СОШ»   на 2014-2015 учебный год
	Этапы образова-тельного процесса

	1
класс
	3-4 
классы
	5-8
классы
	9 
класс
	10
класс
	11
класс

	Начало учебного года

	1 сентября         2014 года

	Продолжительность 

учебного года 

	33 недели 
	34
недели
	34 недели
	34 недели
	34 недели
	34 недели

	Итоговый контроль
(в соответствии с Уставом школы и решением педагогического совета)
	  Итоговые       контрольные работы
	Итоговые

контрольные

работы
	Итоговые

контрольные

работы
	Итоговые

контрольные

работы
	Итоговые

контрольные

работы

	Государственная итоговая
 аттестация
	
	
	
	По приказу департамента образования и молодёжной политики Орловской области
	
	По приказу департамента образования  и молодёжной политики Орловской области

	Продолжительность учебной недели

	5 дней
	6 дней
	6 дней
	6 дней
	6 дней
	6 дней

	Окончание учебного года

	16 мая 
	30 мая
	30 мая
	25 мая
	30 мая
	25 мая

	Учебные четверти
	1 четверть – 01.09.2014 г. – 01.11.2014 г.
2 четверть – 10.11.2014 г.- 27 .12.2014 г.
3 четверть – 12.01.2015 г.- 21.03.2015 г.
4 четверть – 01.04.2015 г. – 30.05.2015 г.


	Каникулы 
	Осенние –  03.11.2014 г. – 09.11.2014 г., 7 дней
Зимние –  29.12.2014 г. – 11.01.2015 г., 14 дней
Весенние –  23.03.2015 г. – 31.03.2015 г., 9 дней
Летние каникулы –  31.05 2015 г. – 31.08.2015 г.

	Дополнительные каникулы
	16.02.-

22.02.

2015 г.,
7 дней
	
	
	
	
	

	Учебные сборы 
	
	
	
	
	Первая неделя июня
	

	Летняя трудовая практика (сроки устанавливаются решением педагогического совета)
	
	
	5- 8 класс – 14 дней
	10 кл.-
20 дней
	

	Продолжительность уроков 
	35 минут
	45 минут

	Сменность 

занятий
 
	Первая смена

	Расписание звонков
	1 урок 
8.30 – 9.05

2 урок 
9.30 – 10.05

3 урок
10.15.- 10.50

4 урок 11.10.-11.45
	1 урок    8.30.- 9.15.
2 урок   9.25 – 10.10
3 урок  10.20.- 11.05.
4 урок 11.15.- 12.00.
5 урок 12.20.- 13.05.
6 урок 13.15.- 14.00.

	Продолжительность уроков 
	35 минут
	45 минут

	Сменность занятий
 
	Первая смена


                                                                                                                       Приложение

                                                                                                                     к приказу № 1/20

                                                                                                                     от 30.08.2014г.                                                                                 

Календарно-учебный график
                            МБОУ «Хвощевская СОШ»   на 2014-2015 учебный год
	Этапы образова-тельного процесса

	1
класс
	3-4 
классы
	5-8
классы
	9 
класс
	10
класс
	11
класс

	Начало учебного года

	1 сентября         2014 года

	Продолжительность 

учебного года 

	33 недели 
	34
недели
	34 недели
	34 недели
	34 недели
	34 недели

	Итоговый контроль
(в соответствии с Уставом школы и решением педагогического совета)
	  Итоговые       контрольные работы
	Итоговые

контрольные

работы
	Итоговые

контрольные

работы
	Итоговые

контрольные

работы
	Итоговые

контрольные

работы

	Государственная итоговая
 аттестация
	
	
	
	По приказу департамента образования и молодёжной политики Орловской области
	
	По приказу департамента образования  и молодёжной политики Орловской области

	Продолжительность учебной недели

	5 дней
	6 дней
	6 дней
	6 дней
	6 дней
	6 дней

	Окончание учебного года

	16 мая 
	30 мая
	30 мая
	25 мая
	30 мая
	25 мая

	Учебные четверти
	1 четверть – 01.09.2014 г. – 01.11.2014 г.
2 четверть – 10.11.2014 г.- 27 .12.2014 г.
3 четверть – 12.01.2015 г.- 21.03.2015 г.
4 четверть – 01.04.2015 г. – 30.05.2015 г.

	Каникулы 
	Осенние –  03.11.2014 г. – 09.11.2014 г., 7 дней
Зимние –  29.12.2014 г. – 11.01.2015 г., 14 дней
Весенние –  23.03.2015 г. – 31.03.2015 г., 9 дней
Летние каникулы –  31.05 2015 г. – 31.08.2015 г.

	Дополнительные каникулы
	16.02.-

22.02.

2015 г.,
7 дней
	
	
	
	
	

	Учебные сборы 
	
	
	
	
	Первая неделя июня
	

	Летняя трудовая практика (сроки устанавливаются решением педагогического совета)
	
	
	5- 8 класс – 14 дней
	10 кл.-
20 дней
	

	Продолжительность уроков 
	35 минут
	45 минут

	Сменность 

занятий
	Первая смена

	Расписание звонков
	1 урок 
8.30 – 9.05

2 урок 
9.30 – 10.05

3 урок
10.15.- 10.50

4 урок 11.10.-11.45
	1 урок    8.30.- 9.15.
2 урок   9.25 – 10.10
3 урок  10.20.- 11.05.
4 урок 11.15.- 12.00.
5 урок 12.20.- 13.05.
6 урок 13.15.- 14.00.

	Продолжительность уроков 
	35 минут
	45 минут

	Сменность занятий
 
	Первая смена


Рассмотрено                                                                                                            Утверждено                                                     

на педагогическом совете                                                                              Директор школы__________            

Протокол № 1                                                                                                  Приказ № 1/15                

 от 30.08. 2014г.                                                                                              от 30.08.2014г.     

           Календарно-учебный график

                            МБОУ «Хвощевская СОШ»   на 2014-2015 учебный год

	Этапы образова-тельного процесса


	1

класс
	3-4 

классы
	5-8

классы
	9 

класс
	10

класс
	11

класс

	Начало учебного года


	1 сентября         2014 года

	Продолжительность 

учебного года 


	33 недели 
	34

недели
	34 недели
	34 недели
	34 недели
	34 недели

	Итоговый контроль

(в соответствии с Уставом школы и решением педагогического совета)
	  Итоговые       контрольные работы
	Итоговые

контрольные

работы
	Итоговые

контрольные

работы
	Итоговые

контрольные

работы
	Итоговые

контрольные

работы

	Государственная итоговая

 аттестация
	
	
	
	По приказу департамента образования и молодёжной политики Орловской области
	
	По приказу департамента образования  и молодёжной политики Орловской области

	Продолжительность учебной недели


	5 дней
	6 дней
	6 дней
	6 дней
	6 дней
	6 дней

	Окончание учебного года


	16 мая 
	30 мая
	30 мая
	25 мая
	30 мая
	25 мая

	Учебные четверти
	1 четверть – 01.09.2014 г. – 01.11.2014 г.

2 четверть – 10.11.2014 г.- 27 .12.2014 г.

3 четверть – 12.01.2015 г.- 21.03.2015 г.

4 четверть – 01.04.2015 г. – 30.05.2015 г.



	Каникулы 
	Осенние –  03.11.2014 г. – 09.11.2014 г., 7 дней

Зимние –  29.12.2014 г. – 11.01.2015 г., 14 дней

Весенние –  23.03.2015 г. – 31.03.2015 г., 9 дней

Летние каникулы –  31.05 2015 г. – 31.08.2015 г.



	Дополнительные каникулы
	16.02.-

22.02.

2015 г.,

7 дней
	
	
	
	
	

	Учебные сборы 
	
	
	
	
	Первая неделя июня
	

	Летняя трудовая практика (сроки устанавливаются решением педагогического совета)
	
	
	5- 8 класс – 14 дней
	10 кл.-

30 дней
	

	Продолжительность уроков 
	35 минут
	45 минут

	Сменность 

занятий

 
	Первая смена

	Расписание звонков
	1 урок 

8.00 – 8.35

2 урок 

9.00 – 9.35

3 урок

9.45.- 10.30

4 урок 10.50.-11.25
	1 урок    8.30.- 9.15.

2 урок   9.25 – 10.10

3 урок  10.20.- 11.05.

4 урок 11.15.- 12.00.

5 урок 12.20.- 13.05.

6 урок 13.15.- 14.00.

	Продолжительность уроков 
	35 минут
	45 минут

	Сменность 

занятий

 
	Первая смена


